Администрация муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

ПРИКАЗ № 432

от 23 октября 2023 года

Об установлении количества баллов,
необходимого для участия в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников
в МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской
области» в 2023 — 2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом управления
образования от 01 сентября 2023 г. № 336 «Об утверждении порядка
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»,

1. Утвердить количество баллов по праву, основам безопасности
жизнедеятельности, обществознанию, экономике, искусству (МХК), физике,
физической культуре, экология, география, испанский язык, китайский язык
и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады
всероссийской олимпиады школьников в МО «Зеленоградский
муниципальный округ Калининградской области» в 2023 -  2024 учебном
году (приложение).

2. Муниципальному координатору, Прокоповой А.А., сформировать
состав участников муниципального этапа олимпиады в соответствии с
установленным в п.1 настоящего приказа количеством баллов по праву,
основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, экономике,
искусству (МХК), физике, физической культуре, экология, география,
испанский язык, китайский язык и каждому классу.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

П Р И К А З Ы В А Ю :

И.о. начальника управлени.

начальника отдела общего

О.В. Березина

Приложение 1 к приказу
управления образования администрации

МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

№ 432 от 23 октября 2023 г.

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в МО «Зеленоградский

муниципальный округ Калининградской области»
в 2023 -  2024 учебном году

1 группа предметов

№
п/п

Учебный предмет Класс Количество баллов

1 . Право 9 200
10 87
11 78

2 . Основы
безопасности
жизнедеятельности

7 73
8 84
9 87
10 93
11 87

3. Обществознание 7 51
8 52
9 62
10 52
11 55

4 . Экономика 7 23

8 25
9 36
10 37
11 30

5 . Искусство
(Мировая
художественная
культура)

7 145
8 158
9 94
10 130
11 90

6 . Физика 7 20

8 12
9 11
10 12
11 9

7 . Физическая
культура
(девушки)

7 82
8 88
9 89
10 87
11 97

8 . Физическая
культура (юноши)

7 87
8 90
9 90
10 92
11 88

9 . Экология 7 19
8 20
9 28
10 24,5
11 31

1 0 . География 7 38
8 37
9 42
10 49,5
11 28

1 1 . Испанский язык 7 -

8 26
9 -

10 15
11 -

12 . Китайский язык 7 -

8 50
9 -

10 -

11 -